Quid si ipi religiosi nō ex p̄uilegio deci-
mas alicui? ecclie p̄cipiebāt s̄ ex p̄scri-
ptiōe. tūc decie noualiū nō eis s̄ ecclie
soluende sūt. e. f. eo. cū otingat.

Cū cedit a papa aliqbz ut noualiū
decias recipe valeāt. p̄ portione q̄ vete-
res eos otingūt. nō itelligit de illis no-
ualiū decimas q̄s tpe h̄mōi ī p̄tationis
alij possidebāt. nec etiā h̄z locū nisi
solū ī locū ī q̄bz ipi ī p̄tatores veteres
h̄ebāt. 7 p̄ ea t̄m portiōe. Q̄ si ī p̄ta-
tores tēpore ī p̄tationis possidebant

decimas veteres in totum uel ultra medietatem non extendit in duntaxat ultra medietatem noualium nisi fuerint cistercienses uel cartusienses. Item si per hominum concessiones ecclesie prochiales adeo gaudent quod non possent commode sustentari et iura episcopalia soluere prouideat per ordinarios quod si possint. Item quis forte a religiosis exceptis et alijs fiat infeudationes decimarum. **A** s. a laico retentur et recognoscendo laicos ab ipsis religiosis se in feudum detinere. ut in c. statuto. de quo. i. **B** non licet per tale infeudationem sic de facto presumptra hominum decimas de manibus laicorum recipere absque dioecesano assensu. et ille tamen decime prout taliter de manibus laicorum a religiosis acquiri quod ante lateranensem concilium in feudum perpetuo fuerint concessisse. et dioecesani faciunt iusticiam prochialibus ecclesijs de decimis quas religiosi habent nisi agatur de rebus exceptis. **Hec omnia predicta habet. ex eo. statuto. lib. 6.**

Uter decime illarum rerum de quibus antiquitus non consueuerunt dari debeant illis que eas habent in feudum. uel eas recuperentur. aut ecclesie. **R.** per Ray. **U**ter quod milites qui alias decimas percipiunt possint illas petere. eo quod eis terra illa ab antiquo fuit decimalis. et una eademque res non debeat duplici iure ceteri. **ex eo. cum in tua. Uel forte uerum est in monasterio uel ecclesia. A.** Ray. non dicit. uel forte. **S.** dicit. **I**d uerum est in monasterio uel ecclesia. **S.** in laico forte secus. ut in **in su. con. eo. ti. q. 7. Veritas est enim quod. c. cum in tua. loquitur tamen de monasterijs et ecclesijs. B.** Secus in laico. quia non oportet eas recipere. sicut nec decimas noualium. **ar. ff. de dolen. emp. in lege. U**n consilendum est quod soluantur prochiales ecclesie. **I**dem Hosti.

Idem in **in su. con. oca. q. 7. B**
Qui diu decimas non soluit et nunc uult soluere. non oportet soluere illis que ex sola prescri-

ptione habentur decimas perciperent in ecclesie prochiali per Ray. **A.** **I**dem oca. q. 7. ubi addit per Ray. **P**er hoc non plerumque episcopus male facit quod omnes decimas noualium sue dioecesis et alias quascumque prout a militibus recuperare sibi usurpat. quod non licet de iure. nisi cum illa noualia uel alia non sunt infra terminos alicuius prochie. uel nisi aliam causam rationabilem ostendant. **ex eo. cum in tua. 7. c. qm. I**dem Hosti. dices. **S**ic est uitas quod nec de noualibus nec de recuperanda a laicis oportet episcopus retinere nisi suam canonicam habet quatenus percipiebat de antiquis et de his percipiat. et si nil percipiebat episcopus de antiquo ad minus sua quarta fraudari non oportet. **ex eo. qm. I**bi etiam hoc notat glo. **B**

Quid si sit consuetudo quod una prochia **A.** i. una ecclesia uel aliquid prochia. ut in **in su. con. eo. ti. q. 8. B.** recipiat decimam de blado. et alia de uino. et terra que reddebat gnum muter et reddat uinum et eo. que ecclesia percipiet decimam. **R.** per Hosti. **I**lla que percipiebat de blado percipiet de uino et eo. quia licet muter qualitates terre non tamen suba. **ex eo. omni su. S.** sicut. **A.** **I**dem in oca. q. 8. **B**

Uter decime prescribi possint. **R.** **A** laico non. **ex de prescrip. cam. 7 de h. i. prescriptio §. 2. B.** a clericis si prochia habeant prescribi prout. **ex de prescrip. de quarta. Religiosi quod si non habent prochia in partibus prescribere non possunt quia nec possidere. is. q. i. placuit. Hoc putatur uerum de personalibus que dantur ratione sacrorum que religiosi ministrare non habent nisi obtineant prochia. **P**rediales autem licite prout habere et possidere. is. q. i. c. si. **B.** si habent tunc ratione prochia in partibus prescribunt **ex eo. cum contingat. 7. c. cum in tua. Et non hoc quod episcopus dicit se prescripsisse decimas in alieno episcopatu. oportet allegari et habere titulum. quia ius code est de iure. nisi tamen tunc peris alleget prescriptio cuiusdam memoria non extat. **ex******

de p̄scrip. ep̄m. lib° 6°. **A** . Ibi etiā or̄
q̄ ei q̄ tē p̄scribit ecclesiasticā si sibi nō
ē sūū ius cōe uel cōtra ipsū p̄sūptio nō
habet̄. sufficit bona fides. al̄ cū bona fi
de regit̄ etiā titul⁹. ut p̄dictū ē. **B**

Si s̄uetudo p̄cipiendi decimā fuit
p̄scripta i uno p̄dio alicui⁹ p̄ochie. nō
extendit̄ p̄pter hoc ad aliud p̄diū qd̄
de nouo colit̄. ex eo. cū contigat. ff. de
pactis. si vn⁹. §. ante omnia.

Quid d̄ clicis q̄ h̄ntes sufficiēs p̄ri
monii uel aliqs reddid̄ recipiūt deci
mas! **R**° fm Ray. Si deseruiūt ecclie.
7 p̄cipiūt decias n̄ ut eas i malos vsus
s̄ i pios ouert̄ nō peccāt. aliter facti
legiū d̄mittunt. i. q. i. qm̄. i. q. z. pa
stor. **A** . Idē i sū. con. li. p̄. ti. i. §. q. 9.
ubi etiā addit̄ fm Hosti. q̄ si clic⁹ non
facit seruitiū ecclie ut oꝝ. uel notorius
fornicator sit. late⁹ no tenet̄ ei dare de
cimā. s̄ p̄xio sup̄iori. 7 q̄ ille oꝝ i vtili
tatē illius ecclie decimā cōuertē. sub
uens qd̄ qd̄ oic̄ decre. tua nob̄. ex eo.
s. q̄ nō obstat negtia d̄icoꝝ intelligit̄
de occultis. **B** . Sile s̄. clic⁹ 4. §. p̄t.

Quid si ep̄i uel religiosi d̄ cōsuetu
dine uel de p̄uilegio p̄cipiūt oēs deci
mas alicui⁹ p̄ochie. utz̄ s̄ nō obstatē
debeat p̄l bytero cōpetēs portio assig
ti. **R**° Sic. ex de p̄ben. extirpade. §. cū
igit̄. ex de decis. statuto. lib° 6. 7 s̄. in
7. §. dictū ē. **A** . Idē in sū. con. eo. ti.
q. xi. fm Hosti. **B**